CÂMARA MUNICIPAL DE AGUANIL
CEP 37.273-000 - AGUANIL - MINAS GERAIS

PORTARIA N°01 DE 02 DE JANEIRO DE 2020.

Nomeia servidor para a Câmara
Municipal de Aguanil, nos termos da
Lei n. 233 de 04 de abril de 2008 e dá
outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Aguanil, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais R E S O L V E:

Art. 10  - Fica nomeado para assumir o cargo em comissão e respectivas funções de

Assessor Jurídico, conforme anexo 1, item 01 da Lei n. 233/2008, Emerson Bastos Saldanha

Júnior, advogado inscrito na OAB/MG 116.652, portador da CI RG n. MG-11.745.148 -

SESPIMG e inscrito no CPF sob o n. 064.879.086-06.

Art. 20  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a 1° de janeiro de 2020, revogando-se as disposições em contrário.

Aguanil/M 12 de janeiro de 2020.

Ney Edu
Preside

y

Alves Costa
da Câmara

a'

. UI3LICA-11UU)
1 	 DP